

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Settore 4° - Urbanistica, Assetto del Territorio e Ambiente

N°. 236 Registro Generale DEL 26/02/2016 N°. 33 Registro del Settore DEL 26/02/2016

Oggetto: Rinnovo dei Componenti della Commissione Locale per il Paesaggio dell'Associazione dei Comuni di Acquarica del Capo, Presicce, Taurisano ed Ugento, ai sensi della L. R. Puglia n.20/2009 e s.m.i. e Delib.G.R.n. 2273 del 24/11/2009. Procedure di cui al Regolamento Delib. C.C. 30/12/2015 n.66 – Avviso Pubblico 31/12/2015 prot. 27138 - Presa d'atto degli esiti della selezione e del sorteggio e nomina dei componenti.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

DETERMINA

Premesso che:

- la Regione Puglia in data 07/10/2009 ha promulgato la Legge regionale n.20 "Norme per la pianificazione paesaggistica";
- la finalità di detta legge è quella dell'adeguamento e del coordinamento della legislazione regionale ai nuovi principi introdotti in materia paesaggistica dal D. Lgs. n.42/2004;
- al comma 1 dell'art. 7 della legge regionale sono elencati gli interventi per i quali la Regione è competente al rilascio dell'autorizzazione paesaggistica; il comma 3 del sopraccitato articolo prevede che, nei casi non elencati al comma 1, il rilascio dell'autorizzazione paesaggistica è delegato, previo parere della cabina di regia di cui alla L.R. n.36/2008, ai Comuni con popolazione superiore ai 15.000 abitanti e ai Comuni associati, previa istituzione della commissione prevista dall'art.8 e che dispongano di strutture rispondenti ai requisiti di cui al comma 6 dell'art.146 del D. lgs. 42/2004 e s.m.i.;
- con deliberazione della Giunta Regionale n.2273 del 24.11.2009, successivamente integrata con D.G.R. n.299 del 09.02.2010, sono stati approvati i criteri per la verifica della sussistenza dei requisiti di organizzazione e di competenza scientifica nei soggetti delegati all'esercizio della funzione autorizzatoria in materia di paesaggio;

Richiamate le Deliberazioni del C.C., nr.33 del 09.12.2010 del Comune di Acquarica del Capo, nr.46 del 09.12.2010 del Comune di Presicce, nr. 72 del 30.11.2010 del Comune di Taurisano e nr.93 del 30.11.2010 del Comune di Ugento con le quali è stata costituita l'Associazione ex art. 30, comma 2 del D. lgs. 267/200 per l'istituzione della Commissione Locale per il Paesaggio;

Dato Atto che le predette Amministrazioni comunali interessate, con precedente accordo, hanno stabilito che le funzioni di comune di capofila, nel corso di validità della Convenzione, siano svolte dal Comune di Ugento;

Visto il verbale in data 14/07/2014 dei sindaci dei Comuni di Taurisano, Ugento, Acquarica del Capo e Presicce;

Richiamate, inoltre, le Deliberazioni del C.C., nr. 15 del 20.08.2014 del Comune di Acquarica del Capo, nr. 26 del 20.08.2014 del Comune di Presicce, nr. 21 del 06.09.2014 del Comune di Taurisano, n. 45 del 29.09.2014 del Comune di Ugento con le quali si sono apportate alcune modifiche al Regolamento per il funzionamento della Commissione Locale per il Paesaggio;

Visti gli esiti dell'Assemblea dei Sindaci del 12/11/2015

Richiamate, infine, le Deliberazioni del C.C., nr. 30 del 15.12.2015 del Comune di Acquarica del Capo, nr. 55 del 14.12.2015 del Comune di Presicce, nr. 44 del 14.12.2015 del Comune di Taurisano, del 30/12/2015 n°66 del Comune di Ugento con le quali si sono apportate alcune modifiche ed adeguamenti sia alla *Convenzione tra i Comuni Associati* sia al *Regolamento per il funzionamento della Commissione Locale per il Paesaggio*;

Visti:

- L'art. 8 della legge regionale n. 44/2012, che disciplina i piani o programmi approvati in via definitiva nonché, l'espletamento dei procedimenti di VAS di cui agli articoli 9 e seguenti della citata norma, per i quali la Commissione Locale fornisce supporto nell'ambito delle competenze delegate ai Comuni per l'espletamento delle anzidette procedure;
- L'art. 6 comma 3 della Legge Regionale n°11/2001 e ss.mm.ii. sui procedimenti amministrativi in materia di VIA, per i quali la Commissione Locale fornisce supporto;
- L'art.4 della Legge Regionale n.19 del 19.07.2013, sulla disciplina dell'espressione dei pareri tecnici in materia di P.A.I., per i quali la Commissione Locale fornisce supporto;
- L'art. 8, comma 2 e 3 della della L.R. 20/2009 come modificato dalla L.R. n. 19 del 10 Aprile 2015 ed il Regolamento per il funzionamento della Commissione;

Visto l'Avviso Pubblico prot. n.27138 del 31/12/2015 e successiva rettifica per la nomina dei Componenti della Commissione locale per il Paesaggio, ai sensi della Legge Regionale Puglia n.20/2009 e s.m.i. e Deliberazione della Giunta Regionale n. 2273 del 24/11/2009 e dei Convenzione e Regolamento più sopra menzionati;

Atteso che la Commissione di valutazione per la selezione della terna di esperti idonei per ogni categoria, per la costituzione della Commissione locale per il Paesaggio, è composta dai Responsabili degli Uffici Tecnici dei Comuni facenti parte dell'Associazione : Arch. Nicola PACELLA COLUCCIA, Arch. Simonetta MENNONNA, Arch. Antonio SABATO, Arch. Gianluca SARACINO, tanto ai sensi dell'art. 3 commi 2 ed 8 della Convenzione, di cui alle citate delibere dei C.C. dei Comuni associati;

Preso atto

- dei Verbali n. 01, 02, e 03 delle sedute istruttorie della commissione di valutazione rispettivamente del 02.02.2016, 09.02.2016, e del 15.02.2016, sottoscritto da tutti i membri della stessa;
- del Verbale n. 04 del 22/02/2016 in cui si sono sorteggiati in seduta pubblica, convocata a mezzo PEC, i componenti la C.L.P. sulla base delle terne selezionate in precedenza.

Ritenuto necessario, procedere conseguentemente alla nomina dei componenti della Commissione Locale per il Paesaggio;

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 nº 267;

Visto il Regolamento Comunale per l'Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;

Visto lo Statuto Comunale.

DETERMINA

- 1. Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e si intendono qui integralmente riportate;
- 2. **Di nominare** quali vincitori della procedura di selezione per il rinnovo dei componenti della Commissione Locale per il Paesaggio i seguenti Professionisti:
 - Arch. Serena CHETTA DISCIPLINA: Architettura
 - Ing. Tommaso GATTO DISCIPLINA: Ingegneria
 - Dott. Stefano CORTESE DISCIPLINE: Storico Artistiche Archeologia
 - Dott. Agr. Valentino TRAVERSA DISCIPLINE: Scienze Biologiche Agrarie Forestali
 - Dott. Geol. Luigi CANDIDO DISCIPLINE: Scienze della Terra
- 4. Di Dare atto che il presente provvedimento, conclude il procedimento in parola;
- 5. **Di trasmettere** il presente atto ai Comuni facenti parte dell'Associazione, affinché venga pubblicato all'albo pretorio e sui siti istituzionali secondo le modalità previste dalla normativa vigente;
- 6. **Di stabilire** che il presente atto non comporta impegno di spesa;

N°. 236 Registro Generale DEL 26/02/2016 N° 33 Registro del Servizio DEL 26/02/2016

Oggetto: Rinnovo dei Componenti della Commissione Locale per il Paesaggio dell'Associazione dei Comuni di Acquarica del Capo, Presicce, Taurisano ed Ugento, ai sensi della L. R. Puglia n.20/2009 e s.m.i. e Delib.G.R.n. 2273 del 24/11/2009. Procedure di cui al Regolamento Delib. C.C. 30/12/2015 n.66 – Avviso Pubblico 31/12/2015 prot. 27138 - Presa d'atto degli esiti della selezione e del sorteggio e nomina dei componenti.

Il Responsabile del Settore f.to Arch. Nicola Pacella Coluccia

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all'Albo Pretorio del Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Ugento, lì 26/02/2016

IL MESSO COMUNALE f.to Giovanni CONGEDI

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.	
	Il Responsabile del Settore
Ugento, lì	Arch. Nicola Pacella Coluccia